
Directorio de Integrantes del Comité de Ética de la Comisión Nacional para el Uso Eficiente de la Energía 

Cargo en el Comité Nombre Correo electrónico institucional Extensión

Presidente del Comité César Enrique Sobrino Monroy enrique.sobrino@conuee.gob.mx 1024

Secretario Ejecutivo Julio César Burgos González julio.burgos@conuee.gob.mx 1105

Secretario Técnico Brenda Denisse Aranda Andrade denisse.aranda@conuee.gob.mx 1236

Miembro Titular del Comité Sergio Alejandro Segura Calderón sergio.segura@conuee.gob.mx 1189

Miembro Titular del Comité Brenda Monserrat Valdivieso Romero brenda.valdivieso@conuee.gob.mx 1378

Miembro Titular del Comité Alejandra Mireya Rodríguez Pérez alejandra.rodriguez@conuee.gob.mx 1035

Miembro Titular del Comité Jair Alberto Hernández Pérez jair.hernandez@conuee.gob.mx 1027

Miembro Titular del Comité Miriam Berenice Martínez Reyes miriam.martinez@conuee.gob.mx 1266

Miembro Titular del Comité Pamela Estefanía Macías Calva pamela.macias@conuee.gob.mx 1102

Miembro Titular del Comité Mónica Guadalupe Sánchez Gutiérrez monica.sanchez@conuee.gob.mx 1121

Miembro Suplente del Comité Teodora Flor de María Chávez Sandoval flor.chavez@conuee.gob.mx 1250



Cargo en el Comité Nombre Correo electrónico institucional Extensión

Miembro Suplente del Comité Rosa María Valdés Romero rosamaria.valdes@conuee.gob.mx 1260

Miembro Suplente del Comité Francisco Javier Navarrete Rodríguez francisco.navarrete@conuee.gob.mx 1120

Miembro Suplente del Comité Ana María Palacios Vera ana.palacios@conuee.gob.mx 1205

Miembro Suplente del Comité Perla Lazcano Méndez perla.lazcano@conuee.gob.mx 1267

Miembro Suplente del Comité Salvador Hernández Carmona salvador.hernandez@conuee.gob.mx 1147

Miembro Suplente del Comité Rocío Marín Trueba rocio.marin@conuee.gob.mx 1020

Persona Consejera en atención a 
presuntas victimas de hostigamiento y 
acoso sexual de la CONUEE.

Erika Eleazar Apolonio Orduña erika.apolonio@conuee.gob.mx 1125

Persona Asesora en presuntos actos de 
Discriminación

Alfonso Trejo Lorenzo alfonso.trejo@conuee.gob.mx 1119

Miembros OIC del Comité de Ética de la CONUEE 
Cargo en el Comité Nombre Correo electrónico institucional Teléfono y Extensión

Miembro Titular del Comité Juan Luis González Solís jlgonzalez@energia.gob.mx 55-5000-6000  Ext. 2076

Miembro Suplente del Comité Thania Paola Contreras Huerta tcontreras@energia.gob.mx 55-5000-6000  Ext. 2154
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